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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12, datë 30.10.2025.
I mbledhjes së Këshillit të Bashkisë, e cila zhvillohet në sallën e mbledhjeve në Pallatin e Kulturës “Labëria”, mbledhje e  radhës  për muajin  Tetor .  ( Ora 10:20).


Marrin pjesë:
1.Klodian Xhyheri					17.Grigor Dede
2.Edison Kapaj					18.Simo Petromilo
3.Roland Strakosha					19.Ilir Aliaj
4.Anxhela Shenaj					20.Englantina Imeraj
5.Edlira Kapllanaj					21.Shkëlqim Leskaj
6.Simbol Pazaj					22.Brikena Sika
7.Rajmonda Zoto					23.Elca Bezhani
8.Besmir Brahimi					24.Endri Hyseni
9.Frosina Qyrdeti					25.Lorel Canaj
10.Bujar Osmanaj					26.Eglantina Aliaj
11.Eneida Vera 					27.Marsela Dashi
12.Alta Haluci						28.Vullnet Bilbilaj
13.Elpiniqi Mërkuri					29.Ledja Shollaj
14.Novrus Rrokaj					30.Arsen Belaj
15.Sokol Kushta					31.Refie Laze
16.Myzafer Elezi					32.Aurora Qarri


Mungojnë:
1.Brikena Puka
2.Ervis Moçka
3.Liljana Breshani
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4.Ardian Musta
5.Anisa Ceno 
6.Gëzim Çapoj
7.Vjola Xhafaj
8.Jerina Dervishaj
9.Gjergji Nika
10.Atird Hoxha
11.Erëmal Arapi
12.Geron Gunbardhi
13.Arjan Isufi
14.Liri Dëma
15.Dikens Bushaj
16.Eda Begaj
17.Mujo Shakaj 
18.Evis Allushi, emëruar në detyrën e Prefektit të Qarkut Vlorë.
19.Briseida Çakërri merr mandatin e Deputetit në Kuvendin e Republikës së Shqipërisë.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/1, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Mirëmëngjes!
Vijojmë me leximin e shprehjes së ligjshmërisë, nga Prefekti i Qarkut Vlorë, për VKB 
Nr 73 – 77, datë 22.09.2025 ,ku vendimet kanë karakter individual dhe janë shrehur të ligjshëm nga Prefekti si dhe VKB Nr 79, datë 29.09.2025, gjithashtu është i ligjshëm.(Lexon shkresën e ardhur nga PQVlorë)

Vijojmë me procesverbalet e mbledhjes së shkuar...mbledhjen e  datës 22.09.2025 dhe datë 29.09.2025.
Votohet.
Pro – 27 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohen.

Kalojmë për miratim, rendin e ditës. Votohet.
Pro – 27 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/2, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 1 e rendit të ditës, projektvendimi“Për dhënien e ndihmës ekonomike nga të ardhurat e Bashkisë, për muajin shtator 2025”.

Votohet.
Pro – 28 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/3, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 2 e rendit të ditës, projektvendimi“Për dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i kushtëzuar , për muajin shtator 2025”.

Votohet.
Pro – 29 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/4, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 3 e rendit të ditës, projektvendimi  “Për deklarimin e mbarimit para afatit të mandatit, të këshilltares Evis Qëndro Allushi”.

Votohet.
Pro – 27 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/5, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 4 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara nga djegia e banesës të zonjës Alketa Geço dhe, shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë”.

Votohet.
Pro – 29 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/6, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 5 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara nga djegia e banesës të zotit Spartak Stefani dhe, shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë”.

Votohet.
Pro – 29 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/7, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 6 e rendit të ditës, projektvendimi “Për miratimin e vlerës financiare të dëmeve të shkaktuara nga era në çatinë e banesës të zotit Elam Micaj dhe, shpërblimin financiar nga ana e Bashkisë Vlorë”.

Votohet.
Pro – 29 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/8, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 7 e rendit të ditës, projektvendimi “Për dhënie titulli “Qytetar Nderi i Vlorës”  Dr.Hannes Swoboda.

Znj.Alta Haluci – Flas në parim, nuk them për emrin.Thamë që do diskutonim të  ndryshonim pak emrat e komisionit.
Çfarë ka bërë për Vlorën dhe, pse Këshilli i Bashkisë  duhet ti japë këtë titull? Të marrësh këtë titull, është shumë. Kemi shumë emra  me vlera. Qytetar Nderi i Vlorës, a duhet të jetë qytetar që të ketë dhënë për Vlorën? Na i sillni në mbledhjet e komisioneve. Zgjidhni njerëz me vlera në komision, jo partiakë.
Zonja Kryetare, pse na ka ardhur jashtë radhe..
Nuk e kam me emrin, e kam në parim. Është personalitet , njihet, por çfarë ka bërë për 
Vlorën ?
Z.Daut Zëraj – Për procedurë. Në fakt, procedura ka qenë normale. Është diskutuar në Komisionin Këshillimor. Është propozuar nga një ambasador . Këshillit i ka vajt dhe vendimi dhe relacioni. Ka CV, nuk është futur pa radhë.
Zakonisht , diskutimi i titujve të nderit, është dhe në rregullore, nuk kalon me debat.
Znj.Alta Haluci – Po bëni qokat...Çfarë ka bërë për Vlorën?..Vlora ka shumë emra.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Zonja Haluci e kishit gjithë kohën për të pyetur dhe diskutuar. Ne nuk mund të bëjmë këto diskutime, në lidhje me dhënien e titullit. Është fgurë e nderuar, keni dhe CV. Si procedurë është në rregull.
Ka figura të tjera që ka diskutuar dhe kaluar në Komisionin Këshillimor , por për dokumentacion jo të plotë, do futen herë tjetër.
Z.Klodian Xhyheri – Zoti Sekretar! Thatë për procedurën , është e saktë. Është propozim i zotit Fate Velaj, në datën 25 shtator. Unë kam propozuar zotin Gjergji Shaska që në muajin prill dhe, akoma nuk është marrë parasysh.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kanë kaluar në Komisionin Këshillimor.
Z.Daut Zëraj – Kur kemi diskutuar dhe Mira Muratin, pra, në Komisionin Këshillimor, ka kaluar.
Z.Klodian Xhyheri – Lini qokat...
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Z.Myzafer Elezi – Në mbledhjen e Komisionit Juridik e lamë të vinte në rregull nga forma.
Z.Endri Hyseni – Është prpozim i ardhur nga Komisioni Këshillimor dhe nuk mendoj të diskutohet. Është ky këshill që e ka votuar këtë komision këshillimor. Ramë dakort në mbledhjen e Komisionit Juridik, të shtohet dhe ligji “Për titujt, dekoratat ...”,në bazën ligjore, pra Ligji Nr 112..., dhe tek Vendosi, pikat 1 dhe 2, të bëhet 1 pikë, dhe lexon motivacionin...”Si Kryetar Komisioni për Evropën....” Me këto saktësime, të kalojë për votim.
Z.Myzafer Elezi – Ne, në mbledhjen e komisionit , lamë të bëhej saktësimi, ndryshimi në formë dhe motivacion.
Z.Daut Zëraj – Projektvendimi është dërguar siç ishte dhe, në mbledhjen e Komisionit Juridik, u la , kur të zbardhej vendimi, të vijë me motivacionin dhe formën e saktësuar.
Z.Myzafer Elezi – Marrin vendim  Komisioni Këshillimor. Doja ti drejtohem Drejtorisë Juridike. Ka bazë ligjore? Është ligji “Për dhënien e dekoratave, titujve ...” Pra, projektvendimi nuk është në formën e kërkuar nga ligji. Si mund të vijë një projektvendim, pa bazë ligjore ? Për figurën që diskutohet zotin Swoboda e njoh personalisht. Jam pro për këtë figurë.
Z.Daut Zëraj – Komisioni Këshillimor nuk ka të bëjë me Drejtorinë Juridike.
Znj.Marsela Dashi – Unë s’jam kundër asnjë lloj figure me vlera. Por në jetën tonë të përditëshme, ka shumë figura që japin kontributin e tyre në shumë aspekte dhe drejtime. Kemi shumë modele për të promovuar. Është një qytetar , quhet Nexhip Hyso Lakoj, që ka shpëtuar 27 turistë.. Edhe Gjimnazi “Ali Demi”, është gjimnaz i nderuar. Sa e sa intelektualë, figura dhe kuadro , nxjerr shkolla jonë. Edhe zonjën Rajmonda mes nesh, sportiste, mjeke e nderuar ...kemi rreth vetes shumë modele , figura dhe shembuj modelesh .
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Faleminderit për diskutimin. Kalojmë në votim.

Pro – 26 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 1 
3 anëtarë s’votojnë.
Miratohet.

Kërkoj ndjesë,
Pro – 25 vota
6 anëtarë s’votojnë .
Abstenim – 1 votë.

Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/9, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 8 e rendit të ditës, projektvendimi  “Për një shtesë në VKB Nr 111, datë 27.12.2024 “Për Buxhetin e Bashkisë Vlorë”, i ndryshuar , për Shpërblimin e Shërbimit të PMNZH”.

Z.Myzafer Elezi – Falënderoj Kryetarin e Bashkisë, zotin Halili, që për një  propozim që kam bërë unë në lidhje me pagën e punonjësve të zjarrfikëses, është një veprim pozitiv.Jam pro.
Znj.Alta Haluci -  Jam pro, për pagën e punonjësve të zjarrfikëses, por kemi diskutuar dhe për  shtesën e rrogës së Policisë Bashkiake.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Po, kemi diskutuar dhe për vështirësinë...
Z.Hiqmet Haxhaj – Do ta marrin pagën në  muajin nëntor.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim.
Pro – 31 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 0 vota
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/10, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Pika 9 e rendit të ditës, projektvendimi “Për Miratimin e Marrëveshjes për Krijimin e Personit Juridik si Subjekt i Kompetencave të Përbashkëta, midis Njësive të Vetëqeverisjes Vendore dhe Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, për Rritjen e Kapaciteteve të Qeverisjes Vendore, Akademia e Trajnimit të Njësive të Vetëqeverisjes Vendore të Republikës së Shqipërisë”(TALGA).
Z.Myzafer Elezi – Diskutimi i këtij projektvendimi, vjen në një kohë kur, ne si opozitë , kemi më shumë se dy vjet që e kemi ngritur si nevojë urgjente  për trajnimin dhe profesionalizmin  e administratës. ...(bashkëlidhur diskutimi ).
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në votim pikën 9.
Pro – 25 vota
Kundër – 0 vota
Abstenim – 1 votë
5 anëtarë s’votojnë
Miratohet.
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R E P U B L I K A E SH Q I P Ë R I S Ë
	   BASHKIA VLORË
	             	KËSHILLI I BASHKISË

Nr _______ prot                                                                                    Vlorë, më ____ . ____ 2025   

Procesverbal
Nr 12/11, datë 30.10.2025.

Znj.Elpiniqi Mërkuri – Kalojmë në pikën “Të ndryshme”.
Znj.Edlira Kapllanaj – Trafiku është shumë i rënduar në qytetin e Vlorës. Tek zona mbas “Conad”it... Do ti lutesha Policisë Rrugore, mbas “Conad”it ka dy rrugë, rruga tek furri të jetë me një kalim, jo me dy. Të merren masa.
-Hyrja nga Tregu i Orizit, me një kalim. Mjetet e tonazheve të rënda  qarkullojnë . Çfarë do bëhet me këtë trafik të rënduar ?
Znj.Dorjana Ferati – Është shqetësim i konstatuar dhe, jo vetëm në këtë zonë. Po bëjmë një rishikim me një sens, po bëjmë një studim. Fakti që disa rrugë janë në rikonstruksion, na pengon.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Është shqetësim i ngritur dhe nga banorët aty dhe për mbetjet. Të merren parasysh nga drejtorët.
Z.Sokol Kushta – Pylli i Sodës është bërë grumbullim inertesh, ka shumë mbetje. Duhet ta mbrojmë. Flas për një firmë që ta mirëmbajë atë pyll. Si ka mundësi të hidhen ato inerte , shkarkohen kamionë...Të shënohet...Ajo pjesë  nuk është pjesë politizimi..Është reagim si qytetar.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Është mushkria e qytetit. Kush janë ata që i bëjnë këto gjëra. S’kemi asnjë nga ndërmarrja për sqarim.
Z.Sokol Kushta – Duhet reagimi i qytetarëve, për banorët është shqetësim. Vetëm 1 pyll kemi. Firmës që i kemi dhënë buxhetin, çfarë bën?
Punon njeri.. A e mirëmban njeri?
Z.Novrus Rrokaj – Strukturat e Bashkisë duhet të tregohen shumë të kujdesshme, të vihen kamera.
2.Në lidhje me erozionin, po gërryhet pylli.
Z.Grigor Dede – Në çdo mbledhje është kërkuar që, të gjithë drejtorët të jenë të pranishëm për pikën “Të ndryshme”. Këtu s’janë të gjithë. Ju lutem tërhiqini vëmendjen.
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Këshilltarët mund të diskutojnë, por kush do ti dëgjojë.
-Këshillim! Sa herë vijnë projektvendimet për dhënie titujsh nderi, ju lutem, nuk është projektvendimi që të diskutohet emri, por të kalojë direkt në votim.
Kur projektvendimi vjen në këshill, ka kaluar të gjitha etapat. Kush këshilltar ka një propozim, ta ndjekë hap pas hapi. Nuk tregojmë asnjë lloj qytetarie, kur diskutojmë emrin.
Znj.Anxhela Shenaj – Në lidhje me lavazhot nëpër  lagje, pengojnë parkimet , si dhe ndotjet akustike, zhurmat.
-Në lidhje me makinat që heqin plehrat? Pra, s’ka një orar fiks dhe, duhet të heqë dhe mbetjet e bizneseve .
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Në informacionin tim, di që, lavazhot brenda lagjeve janë mbyllur. Për serviset, duhen njoftuar 6 muaj para. 
Prandaj them, administrata të gjejë dhe një vend për zhvendosjen. Duhet ti ndihmojmë serviset dhe lavazhot, ti ndihmojmë bizneset.
Znj.Rajmonda Zoto – Ka shumë zhurmë, ndotje akustike. Të bëhet një izolim.
Znj.Dorjana Ferati – Pjesa e lavazhove ...duhet një aksion i mirëfilltë. Muajt në vazhdim do kërkojmë një aksion për pjesën e lavazhove dhe serviset.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Është shumë e lehtë të mbyllet biznesi. Duhet gjetur vendi, të ishte një zonë jashtë qytetit.
Znj.Dorjana Ferati – Do bëjmë një njoftim zyrtar.
Z.Klodian Xhyheri – Gjendja e punonjësve të Ujësjellës Kanalizimeve..., pagat shumë të ulëta, pajisjet, mjetet të amortizuara. Ai duhet të marrë dhe antidodin. Janë në gjendje skandaloze.
-Kategorizimi i tyre, shumë problem.
-Mungojnë mjetet e punës...për mua këta janë heronj të vërtetë. Duhet të marrim masa konkrete. Doja një vëmendje për këta punonjës.
-Uji në disa vende e lagje, ka shumë probleme. Ka zona që vuajnë si Babica, Alikoka, lagjja “Partizani”... Po presin projektin e ri.
-Rruga “Vrana Kondi”, Lagjja “4 Heronjtë” nuk është hedhur 1 lopatë.
-Rruga “Babaçe Faiku” në Rajonin Nr 5.
Mendoj që, buxhetin e kemi para. Të mendojmë, të bëjmë punë të mira.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Janë shqetësime nga banorët  dhe në dëgjesat publike . Të jenë në fokus tani që po hartohet buxheti.
Znj.Elca Bezhani – Jemi në prag të hartimit të buxhetit. Janë bërë dëgjesat publike. Dhe ne si Komision i Ekonomisë, bëmë një mbledhje për ti paraprirë këtyre problematikave dalë dhe nga dëgjesat publike.Nevojat janë klasifikuar si prioritete. Administrata ka marrë vëmendjen e saj. Në mbledhjen që bëmë ishim të fokusuar tek ndërmarrjet që prekin drejtpërdrejt qytetin, (Pastrim, Gjelbërim dhe Shërbime). Prandaj, u panë mirë nevojat e këtyre ndërmarrjeve dhe sidomos në makineri e pajisje.
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-Në Ndërmarrjen e Pastrimit, ka nevojë për disa mjete. Mjetet janë në gjendje mjerane. Dolën dhe me propozime  dhe për 1 ofiçinë brenda  ndërmarrjes.
-Një problematikë për Ndërmarrjen e Pastrimit...duhet mbështetur në burime njerëzore, fshihet me 25 punëtorë. Është rritur territori i Bashkisë Vlorë, kështu që, duhet rritur dhe numri i punonjësve. Këto janë disa nga ato që u diskutuan si dhe nga ShA.
Vëmendje ndaj administratës. Janë bërë analiza 8 mujore, ku investimet ishin shumë të ulëta..Ne miratojmë ..A ka reaguar administrata e bashkisë?
A ka njeri që i monitoron këto punë dhe investime që, ne miratojmë në Këshillin e Bashkisë? Puna e administratës duhet të vazhdojë.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Edhe unë ju falënderoj për iniciativën që morrët dhe mblodhët gjithë drejtorët, ashtu si dhe gjithë kryetarët e komisioneve, duhet të bëjnë të njëjtën gjë.
Znj.Elca Bezhani – Edhe për Paketën Fiskale, të reflektohen dhe ndryshimet e Sh.A-ve.
Znj.Alta Haluci – Shoh rregulloren, dhe dua më shumë për pjesën gjinore. Jam kryetare e Aleancës së Grave ..Të bëjmë ndonjë gjë në lidhje me dhunën kundër grave, Tetorin Rozë etj..Të jemi të gjitha gratë bashkë.
Z.Daut Zëraj – Në muajin nëntor do bëjmë buxhetin e këshillit.
Znj.Elpiniqi Mërkuri – Edhe zonja Rajmonda në lidhje me projektvendimin për stimujt, për sportistët e dalluar, të mbështes dhe, ti kenë në fokus në hartimin e buxhetit.
Faleminderit.
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